



تاریخ
۱۲
اسفند
۱۳۹۹
سه‌شنبه

## روزنامه

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

# یادداشت روز

## چرا تنفس سخت می‌شود؟!

در تحلیل چند خبر پیشین به شهرت یافتن هوای شیراز در طول تاریخ و مبدل شدن به «برند اصلی» این کلان‌شهر و وضعیت فعلی آن پرداختیم و همچنین به ممانعت‌ها و چوب لای چرخ اجرای مصوبه طرح محدوده ترافیکی شیراز گذاشتن، در سالیان قبل و انجام هزینه‌های سنگین اما بیهوده در این رابطه اشاره کردیم. اینک اظهارات کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران و هشدارهای جدی برای بهره‌بردارهای تبلیغاتی که که یادآور می‌شود، نه‌تنها سال به سال، بلکه ماه به ماه بیش‌تر به مرگ‌آفرینی آلودگی هوا در کلان‌شهرهای کشورمان نزدیک و نزدیک‌تر می‌شویم و خطرات ناشی از این امر را بیش از گذشته حس می‌کنیم؛ اما خطرات تهدیدکننده آلودگی‌های هوا در شهر شیراز نه‌تنها متوجه سلامتی مردم می‌شود بلکه حاصل قرن‌ها تلاش و خردورزی پیشینیان ما که همان برند تاریخی آن است را به نابودی می‌کشاند و منبع ارزشمند درآمدی و تولید ثروت در این

داخلي و خارجي به‌وجود آمده را به فقر و فلاکت مبدل می‌کند. به‌راستی مسئولان ذی‌ربط چند دهه گذشته این کلان‌شهر، چگونه می‌توانند پاسخگوی مردمی باشند که ناراضیاتی حاصل از بی‌برنامگی‌ها و بی‌اعتنایی‌ها را در سینه جای داده‌اند و سرانجام روزی مسیبان خدشه و صدمه به هوای شیراز را پاسخگو خواهند کرد.

از خودروهای برقی به‌ویژه اتوبوس‌های بدون آلودگی تنها برای بهره‌بردارهای تبلیغاتی که صداقت را به قربانگاه برده است، سخن به میان می‌آید. طرح محدوده ترافیکی شیراز، قربانی ملاحظات و بازی‌های سیاسی شده، باغ‌هایی که زبازند خاص و عام بوده است، در آتش شهرفروشی سوخته و اکسیژن خالص زیر چکمه‌های مخوف منوکسید کربن، له شده است. مردم می‌شود بلکه حاصل قرن‌ها تلاش و خردورزی پیشینیان ما که همان برند تاریخی آن است را به نابودی می‌کشاند و منبع ارزشمند درآمدی و تولید ثروت در این مانده است.

**با حضور در کمیسیون امنیت ملی**

## ظریف:

## آمریکا تا تعهداتش را انجام ندهد، حق بازگشت به برجام ندارد



سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه کمیسیون امنیت ملی آقای ظریف درباره پیشنهاد حضور ایالات متحده در نشست اعضای برجام گفت که آمریکا تا تعهداتش را انجام ندهد، حق ندارد به برجام برگردد. ابوالفضل عمویی در گفت و گو با ایسا، در توضیح جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی جهت پیگیری اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها با حضور دکتر ظریف وزیر امور خارجه برگزار شد. در این جلسه وزیر امور خارجه در تشریح روند اجرای قانون اقدام راهبردی توسط دولت تأکید کرد که مواد مختلف قانون، بر اساس زمان‌بندی آن در حال اجراست. وی افزود: همچنین وزیر خارجه با اشاره به اجرای ماده ۶ قانون، گفت که نمایندگی جمهوری اسلامی در وین، روز ۲۷ مه‌ماه نامتوقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه کرد. پس از آن مدیرکل برای بررسی نحوه ادامه همکاری ایران و آژانس پس از اجرای قانون و در چارچوب پادمان با پیشنهادهایی به تهران سفر کرد. از قبل به او تأکید شده بود که اجرای قانون متوقف نخواهد شد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی افزود: آقای ظریف گفت که آقای گروسی در مذاکرات فنی با سازمان انرژی اتمی در راستای بازگشت‌پذیری اقدام ایران، پیشنهاد داد که اطلاعات دوربین‌های پروتکل الحاقی در داخل ایران حفظ شود و اگر ظرف ۳ ماه طرف غربی تحریم‌ها را لغو کرد با نظر ایران بتواند برای تداوم داده‌ها به آنها دسترسی پیدا کنند. براساس تفاهم مدیرکل و سازمان انرژی اتمی، اگر در این مدت به توافقی نرسیم، این اطلاعات از بین خواهد رفت. عمویی ادامه داد: وزیر امور خارجه گزارشی از آخرین تحولات شورای حکام آژانس هم داد و توضیح داد که اگر چنانچه در جلسه شورای حکام قطعنامه تخریبی علیه ایران صادر شود، ایران واکنش جدی نشان خواهد داد. آقای ظریف درباره پیشنهاد اعضای برجام هم گفت آمریکا تا تعهداتش را انجام ندهد، حق ندارد به برجام برگردد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان اظهار کرد: در این نشست نمایندگان عضو کمیسیون ضمن طرح دیدگاه‌ها و سؤالات خود در مورد نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، بر اجرای دقیق این قانون تأکید کردند. همچنین درباره تشکیل جلسات کارشناسی بین دولت و مجلس برای مواجهه هماهنگ با زیاده‌خواهی‌های آمریکا و اروپا صحبت شد.

## شمار فوتی‌های کرونا در کشور دوباره سه رقمی شد

**۱۰۸ فوتی جدید در ۲۴ ساعت گذشته**

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۸ هزار و ۵۱۰ بیمار جدید کووید ۱۹ و ۱۰۸ فوتی ناشی از این بیماری در کشور طی شبانه روز گذشته خبر داد.

به گزارش ایسا، دکتر سیماسادات لاری گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۵۱۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۸۱۲ نفر از آنها بستری شدند.

وی افزود: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۶۳۹ هزار و ۶۷۹ نفر رسید.لاری ادامه داد: متأسفانه ۱۰۸ بیمار کووید ۱۹ دیگر جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۰ هزار و ۱۸۱ نفر رسید.



معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اظهار این که ویروس انگلیسی در تمامی استان‌های کشور چرخیده است، گفت که این ویروس جهش یافته تاکنون ۲۰ قربانی در ایران گرفته است.

به گزارش ایرنا، علیرضا رئیسی در جلسه ستاد مقابله با کرونا مازندران در ساری همچنین از شناسایی ۱۸۷ بیمار مبتلا به کرونای انگلیسی در کشور خبر داد.

وی با تأکید بر این که هیچ استانی نمی‌تواند ادعا کند که از ویروس انگلیسی پاک است، خطاب با اعضای ستاد مقابله با کرونای مازندران تأکید کرد: کرونای انگلیسی به استان‌های شمالی هم رسیده است و تصور نکند که به مازندران نیامده است.

رئییسی گفت: قدرت و سرعت سرایت ویروس کرونای انگلیسی بسیار بالا و قدرت کشندگی آن نیز ۳۰ درصد بیشتر از ویروس چینی است، گفت: نباید به هیچ عنوان این ویروس را دست کم گرفت.

**مازندران الگوی مقابله با کرونا**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین در این نشست از مدیریت و مقابله با کرونا در مازندران قدردانی کرد و گفت: مازندران در مدیریت و عملیاتی کردن مصوبات ستاد ملی کرونا پیشتاز است و حتی الگویی برای دیگر نقاط کشور به شمار می‌رود.

وی با قدردانی ویژه از احمد حسین زادگان استاندار مازندران به خاطر مدیریت ستاد مقابله با کرونای استان و ایجاد هماهنگی مناسب میان دستگاه‌های مختلف، بر ضرورت تداوم جدی گرفتن خطر کرونا بویژه ویروس انگلیسی تأکید کرد و افزود: کورهایی که کرونا را جدی نگرفتند با مشکلات عمیقی مواجه شدند.

رئییسی عملکرد مقابله با کرونا در کشور را قابل تحسین توصیف کرد و گفت: موفقیت در مدیریت شیوع کرونا در حالی به دست آمد که کشور تحت تحریم‌های ظالمانه قرار داشت و برخلاف ادعای کشورهای مختلف دنیا، تحریم‌ها در واردات امکانات پزشکی نیز برقرار بوده و همچنان ادامه داشت.

وی وجود برخی کمبودها در آغاز شیوع کرونا در کشور را طبیعی دانست و افزود: در آن زمان حتی کشورهایی که ادعای حقوق بشر می‌کردند، مردمشان ماسک و دیگر تجهیزات بهداشتی و درمانی را به سرعت می‌پردند.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اعلام این که همه کشورها از نظر اطلاعات درباره ویروس کرونا در یک سطح قرار دارند، توضیح داد: نمونه بارز آن سیستم نظام سلامت آلمان است که بسیار قوی است ولی تسلیم کرونا شد یا آمریکا با همه سرمایه، بیشترین کشته‌های کرونایی را دارد و حتی کرونا وارد سیاست کشورها شد که نمونه بارز آن حذف ترامپ در آمریکا است.

رئییسی با اظهار این که میانگین ضریب تخت بیمارستانی در کشور ۱.۶ است، گفت: با این وصف در یک سال گذشته مقابله با کرونا به‌درستی مدیریت شده است و هیچ بیماری پشت در بیمارستان نماند و بیماران

**در آغاز نشست شورای حکام**

## گروسی: تفاهم‌نامه فنی و موقت آژانس با ایران سازگار با قوانین ایران است

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آغاز نشست شورای حکام در بخشی از سخنرانی‌اش، گزارشی از همکاری ماه‌های اخیر میان ایران و آژانس ارائه داد.

به گزارش ایسا، نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز با مشارکت نماینده ۳۵ کشور به صورت مجازی آغاز شد. پایگاه اینترنتی آژانس متن سخنرانی رافائل گروسی مدیرکل این نهاد بین‌المللی را در آغاز نشست منتشر کرد که در بخشی از آن به فعالیت‌های اخیر آژانس در ایران و همکاری‌هایی که بین ایران و این نهاد انجام گرفته، اشاره شده است.

گروسی در سخنرانی آغازینش در شورای حکام گفت: گزارشی من درباره راستی‌آزمایی و نظارت در جمهوری اسلامی ایران تحت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل دربرگیرنده فعالیت‌ها ما در چند ماه اخیر در زمینه راستی‌آزمایی و نظارت بر اجرای تعهدات هسته‌ای ایران در برنامه جامع عمل مشترک (برجام) است. از زمان گزارش فصلی پیشینم به بعد، ۱۱ گزارش که شامل اطلاعات به‌روزرسانی‌شده درباره این فعالیت‌ها بود، منتشر کرده‌ام. این گزارش‌ها نشان‌دهنده تحولاتی قابل‌توجه درباره برنامه ایران طی چند ماه گذشته هستند.

او ادامه داد: در ۱۵ فوریه ۲۰۲۱ ایران به آژانس اطلاع داد که «اقدامات داوطلبانه شفاف‌سازی را چنان که در برجام مقرر شده است» از جمله مقررات پروتکل الحاقی و دستورالعمل ۳.۱ اصلاح شده مقررات متمم توافق پادمانی ایران را در ۲۳ فوریه ۲۰۲۱ متوقف می‌کند. من پیش‌تر اطلاع داده بودم که متوقف کردن یا محدود ساختن فعالیت‌های راستی‌آزمایی و بازرسی آژانس در این مرحله، تأثیری جدی بر توان آژانس در زمینه گزارش دادن اجرای تعهدات ایران نخواهد گذاشت. مدیرکل آژانس در ادامه سخنرانی‌اش مطرح کرد: در ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ در تهران با علی‌اکبر صالحی معاون رئیس‌جمهور ایران و محمودجواد ظریف وزیر امور خارجه درباره پیدا کردن راهکاری که مورد موافقت دو طرف بوده و تداوم فعالیت‌های ضروری راستی‌آزمایی آژانس را امکان‌سازد، مذاکراتی داشتم. همان طور که اعلام شد، توانستیم به یک تفاهم دو طرفه موقت در زمینه (فعالیت‌های) فنی برسیم. مفاد این تفاهم‌نامه به گزارشم ضمیمه شده است. مايلم تأکید کنم که این

صفحه
۲
شماره
۳۰۲۸
سال
بیست‌وششم

# اخبار



**از هر دری کلامی**

## صعود آلودگی هوا به رتبه چهارم مرگ و میر زودرس افزایش انتشار آلاینده ازن در ایران



کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن اشاره به رتبه چهارم رسیده است از چهارم مرگ و میر زودرس در ایران انتشار آلاینده ازن نسبت به قبل افزایش یافته است.

به گزارش ایسا، سولماز احدی گفت: مطالعات اخیر نشان می‌دهد که تأثیر سوء آلودگی هوا بر سیستم تنفسی و قلبی - عروقی، عاملی بر آسیب‌پذیری بیشتر افراد در برابر اثرات کرونای است این درحالیست که اثرات بیماری کووید-۱۹ ممکن است طی چند هفته کوتاه ظاهر شود اما بروز پیامدهای ناشی از آلودگی هوا ازجمله بیماری‌های مزمن یا مرگ زودرس، ممکن است سال‌ها طول بکشد.

این کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به گزارش وضعیت هوای جهانی که در سال ۲۰۲۰ منتشر شد، تصریح کرد: آمار ارائه شده در این گزارش نشان می‌دهد که طی سال ۲۰۱۹ در سطح جهانی، رتبه آلودگی هوا

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

**سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد:**

## دفترچه و کارت جدیدی جایگزین دفترچه بیمه‌ها نمی‌شود بازنشستگان فریب نخورند

سازمان تأمین اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صدور دفاتر درمانی سازمان تأمین اجتماعی در شهرهای این سازمان از اول اسفند متوقف شده است و هیچ دفترچه و یا کارت جدیدی جایگزین دفاتر درمانی دفترچه‌ها صادر نمی‌شود. به گزارش ایسا، در اطلاعیه مذکور به بیمه‌شدگان هشدار داده شده است که در این میان، شرکت‌های سودجو و افراد شیار با بیمه‌شدگان و بازنشستگان تماس می‌گیرند و به بهانه توقف انتشار دفترچه، کارت بیمه درمان طلایی، کارت هوشمند

درمان، کارت تکمیلی درمان و ... را به آنها معرفی می‌کنند و مدعی می‌شوند در قبال دریافت وجه کارت جدیدی برای آنها صادر است و همچنین تقاضای کارت جدید درمانی می‌کنند در قبال حذف تدریجی دفترچه‌ها صادر می‌شود. به گزارش ایسا، در اطلاعیه مذکور به بیمه‌شدگان هشدار داده شده است که در این میان، شرکت‌های سودجو و افراد شیار با بیمه‌شدگان و بازنشستگان تماس می‌گیرند و به بهانه توقف انتشار دفترچه، کارت بیمه درمان طلایی، کارت هوشمند

**ارسال دو نامه به دولت از سوی شهرداران**

**کلانشهرها؛**

## دولت هزینه‌های متحمل شده شهرداری‌ها از کرونا را پرداخت کند

**زیان کرونا به درآمد شهرداری‌ها جدی است**

شهرداران کلانشهرها دو نامه به رئیس‌جمهوری و معاون اول نوشتند و در این دو نامه، از دولت برای کمک به شهرداری‌ها درخواست کردند در این نامه همچنین تقاضا کردند که حداقل، هزینه‌هایی که شهرداری‌ها، در این دوران داشتند به عنوان هزینه‌های قابل‌قبول پذیرفته شود. به گزارش ایسا، کمال مرادی، دبیر کل مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران با بیان اینکه شهرداران کلانشهرها دو نامه به رئیس‌جمهوری و معاون اول نوشتند و در این دو نامه، از دولت برای کمک به شهرداری‌ها درخواست کردند در این نامه همچنین تقاضا کردند که حداقل، هزینه‌هایی که شهرداری‌ها، در این دوران داشتند به عنوان هزینه‌های قابل‌قبول پذیرفته شود. به گزارش ایسا، کمال مرادی، دبیر کل مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران با بیان اینکه شهرداران کلانشهرها دو نامه به رئیس‌جمهوری و معاون اول نوشتند، توضیح داد: در این دو نامه، در زمینه کمک به شهرداری‌ها از سوی دولت درخواست شد و این موضوع مطرح شد که حداقل، هزینه‌هایی که شهرداری‌ها در این دوران داشتند به عنوان هزینه‌های قابل‌قبول پذیرفته شود و دولت هر زمان در شرایط مالی بهتری بود، این هزینه‌ها را پرداخت کند.